




Bienvenida

horas de transmisión
vía Zoom-Facebook Live7¡ !



INAUGURACIÓN Y CONFERENCIA
Reinventar la UNAM: El reto de la contingencia

Personas que siguieron
la transmisión

Veces compartido

649
356 Reacciones

1000 Comentarios

80





WEBINAR 
Saberes, competencias y habilidades

¿En dónde estamos las y los docentes?

Personas que siguieron
la transmisión

Veces compartido

553
300Reacciones

841Comentarios

54





CONFERENCIA DE CIERRE Y CLAUSURA 
Sácale el máximo provecho al feedback

Personas que 
siguieron la transmisión

Veces compartido

472
317Reacciones

1300Comentarios

56





30.9k
impresiones

del 3 al 26 de noviembre 2020



Comité Difusión y En vivos
¡Gracias!





104
Trabajos
aceptados



Trabajo coordinado
- Organización y clasificación

de recursos

- Atención de dudas en redes
sociales y correo electrónico



Bienestar
Experiencia Docente

Organización de tiempo
Total

10
84
10

104

Trabajos aceptados por Categoría

Bachillerato
Licenciatura

Posgrado
Otros
Total

55
44

0
5

104

Por nivel educativo

Audio 

Video
Presentación –e

Presentación animada

Infografía
Manual

Tutorial 

Total

5
35
14

1
36

9
4

104

Tipo de recursos



Publicación en galería







¡Gracias!





1er. 2o. 3er.



4o. 5o.









Trabajos recibidos

53

Nivel educativo

Profesores
191

Iniciación Universitaria
Bachillerato
Licenciatura

Posgrado

2
30
20
1



Estatus de los trabajos

Concluidos
En proceso

No se presentaron

41
6
6

Áreas
Biología
Derecho
Filosofía

Física
Historia
Idiomas

Informática
Matemáticas

Medicina
Psicología

Química

UNAM
Públicas
Privadas

Extranjeras

44
5
2
2

Instituciones



Colaboraciones
entre profesores
• Universidades distintas
• Plantes diferentes
• Asignaturas diferentes
• Misma asignatura
• Diferentes semestres



Tipos
Basados en proyectos: 36
Basados en problemas: 10

Estudio de caso: 7



¡Gracias!



Asesores h@bitat



Asesores externos





385Total de Post

Participaciones por área de conocimiento

Área 1. Ciencias Físico - Matemáticas
y de las Ingenierías

Área 2. Ciencias Biológicas y de la Salud

Área 3. Ciencias Sociales

Área 4. Humanidades y de las Artes

63

65
55
60



Ciencias Físico -
Matemáticas y de las 

Ingenierías







Ciencias Biológicas, 
Químicas y de la Salud









Ciencias Sociales





Humanidades y 
de las artes





BECARIOS

¡Gracias!







Graba tu huella

18
23 de noviembre 3

824 de noviembre

10:00 a 
13:00 hrs.

24 de noviembre 3
425 de noviembre

17:00 a 
19:00 hrs.

18



https://www.youtube.com/watch?v=5WYMTy3H1A4

https://www.youtube.com/watch?v=5WYMTy3H1A4




¡Gracias!





Talleres 
ofertados

15



Talleres impartidos
24 de noviembre 2

6
7
1

25 de noviembre

26 de noviembre

27 de noviembre



15Talleres impartidos

Apoyo en talleres CTE 13
Talleristas 20

Mesa de ayuda 28



33Horas formación

Solicitudes recibidas 1180
Participantes asignados 393

Becarios de apoyo 16



Nuestros talleristas



Sesiones de trabajo





¡Gracias!



¡Gracias!





Comité Diseño y Tecnología

Sistema Foros por área 
de conocimiento

Diseño gráfico

- Desarrollo y Diseño Web.
- Sistema de envío de recursos Kit de 

Sobrevivencia.
- Sistema de Registro de Asistentes y de Talleres.





Gracias
por tu participación



nos vemos en












